
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    51    DEL     02/02/2016 

DIPENDENTE SIG. FLAVIO SEMPRINI: AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE 
INCARICHI EX ART. 53 DLGS N. 165/2001 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   SETTORE 05 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Mara Minardi 

Pratica n. 48 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 51 del 02/02/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

VISTA la nota in data 28.12.2015,acquisita al protocollo dell’Ente al n.45312 del 
28.12.2015, con la quale il dott. Flavio Semprini, dipendente a tempo determinato ai sensi 
dell’art.90 del D.lgs n.267/2000, di professione giornalista professionista, ha comunicato 
l’intenzione di continuare a svolgere la propria attività di collaborazione a giornali, riviste, 
enciclopedie e simili.

VISTA la nota in data 28.12.2015,acquisita al protocollo dell’Ente al n.45313 del 
28.12.2015; con la quale lo stesso dipendente ha comunicato di essere stato nominato dal 
Tribunale  di  Forlì  quale  CTU  come  esperto  in  editoria  con  decorrenza  20/10/2015 
compenso presunto € 500,00;

DATO ATTO che,  ai  sensi  dell’art.53,  comma 6  lett  a),  gli  incarichi  relativi  a 
collaborazione  a  giornali,  riviste,  enciclopedie  e  simili,  anche  retribuiti,  non  richiedono 
autorizzazione, mentre , per quanto concerne l’incarico di CTU affidato dal Tribunale di 
Forlì, l’ANAC,  rispondendo ad un quesito ha affermato che: “Per lo svolgimento dell’incarico di  
consulente  tecnico d’ufficio (CTU) non è necessaria l’autorizzazione,  mentre  è opportuno che del  detto  
incarico  sia,  comunque,  informata  l’amministrazione  di  appartenenza  anche  al  fine  di  adempiere  a  
eventuali obblighi in tema di trasparenza”.

DATO ATTO che in entrambi i casi non sussistono cause di incompatibilità,  non 
si riscontra l’ipotesi di un conflitto di interessi anche potenziale e che tali attività vengono 
svolte al di fuori del normale orario di lavoro

VISTO l’art.53 del D.lgs n.165/2001 e ss.mm.

VISTO l’art.36 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il codice di comportamento di cui al DPR n.62/2013 così come integrato 
dal Comune di Cattolica con deliberazione G.C. N… 18 del 29/01/2014;

DETERMINA

1. di prendere atto delle comunicazioni effettuate dal dipendente Sig. Flavio Semprini, 
nello spirito di lealtà e collaborazione su cui è improntato il  rapporto lavorativo 
precisando che nulla osta allo svolgimento delle attività indicate in premessa fermo 
restando che le stesse verranno svolte al di fuori del normale orario lavorativo;

2. di pubblicare la presente sul sito istituzionale dell’Ente , Sezione Amministrazione 
trasparente – personale – incarichi conferiti o autorizzati ai dipendenti.

3. Di tramettere copia della presente all’Ufficio personale.
4. di individuare nel Sig. Marco Nanni il responsabile del procedimento per gli atti di  

adempimento della  presente determinazione;
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 48 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 51 del 02/02/2016 Pag. 2 di 3



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  02/02/2016 
Firmato

MINARDI MARA / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 48 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 51 del 02/02/2016 Pag. 3 di 3


